
 

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

 
   
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 40ŘP0882-17 
uzavřený dle § 2586  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx popř. osoba pověřená 
touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 
a 

 
společnost: AWT Rekultivace a.s. 
IČ 47676175 
sídlo Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu B, vložce 777  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel pro obchod 
popř. osoba pověřená touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „zhotovitel.“, na straně druhé 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a za 
podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření následujícího 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

Název veřejné zakázky  
 

„Skládka odpadů Popovice – Libec – IV. Etapa opakované řízení“ 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo realizované dle tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je součástí 

díla (stavby) dle smlouvy o dílo a tohoto Dodatku č. 1, kterou zhotovitel – AWT Rekultivace a.s. uzavřel 
s objednatelem – Městem Jičín. 

 

2. Objednatel tak tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo pověřuje zhotovitele provedením části díla 
v rozsahu dle článku II. Předmět Dodatku č. 1.  
 

 
Článek II. 

Předmět Dodatku č. 1 
 



       

2 
 

1. Obě strany se dohodly na rozšíření předmětu díla dle Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1. Předmětem 
tohoto Dodatku č. 1 je realizace a závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených zavřenou 
Smlouvou o dílo a tohoto Dodatku č. 1 provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo, 
jehož předmětem je provedení prací na stavbě „Skládka odpadů Popovice – Libec – IV. Etapa 
opakované řízení“ v rámci stavebního objektu SO 02, SO 05 a SO 06 (dále jen „dílo"). 

 
 

Článek III. 
Cena díla dle Dodatku č. 1 

1. Cena za provedené dílo – vícepráce - je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná, tj. zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 
stroje, dopravu, zařízení staveniště, oplocení stavby, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, 
geodetické práce, režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti 
s realizací díla (např. pronájem dopravních značek, vytýčení podzemních sítí, náklady na projekční 
práce, poplatky a platby za telefon, vodu, elektřinu, zvýšené náklady na práce v zimním období, 
odstraňování znečistění, pojištění, finanční náklady na dočasné zábory ploch, DIR, DIO, osvětlení a 
zřízení billboardů, desek, zajištění a provádění zkoušek apod.) a může být měněna pouze způsobem 
uvedeným ve  Smlouvě o dílo.  
 

2. Cena za provedení díla – vícepráce - dle článku III. tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
v podrobném členění uvedeném v položkových rozpočtech pro jednotlivé SO činí celkem: 

SO 02 – Úprava provozního areálu     92 288,18 Kč bez DPH 

SO 05 – Oplocení     22 850,73 Kč bez DPH 

SO 06 – Oprava části svahu    253 320,00 Kč bez DPH 

Cena celkem dle Dodatku č. 1                 368 458,91 Kč bez DPH 
 
Cena díla celkem: 
Cena díla dle SoD     9 738 581,80 Kč bez DPH 
Cena díla dle Dodatku č. 1       368 458,91 Kč bez DPH 
Cena díla celkem dle SoD a dodatku č. 1  10 107 040,71 Kč bez DPH 
DPH 21%      2 122 478,55 Kč 
Cena díla celkem dle SoD a dodatku č. 1  12 229 519,26 Kč vč DPH 
 

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 
 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou položkové rozpočty víceprací dle Dodatku č. 1. 
 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré právní vztahy vzniklé na základě Smlouvy o dílo a tohoto Dodatku č. 1 se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a ostatními obecně platnými právními předpisy České republiky 
a českým právním řádem.  
 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Jičína usnesením č. 36/115/RM ze dne 28.3.2018. 
 

4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen připojením podpisu poslední smluvní stranou. 
 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
6. Pro případ, kdy by došlo k situaci předvídané v ust. § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o registru smluv (zrušení 

smlouvy od počátku) se smluvní strany zavazují jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci 
následků, zejména dohodou upravit již poskytnutá plnění (tj. plnění ze zrušené smlouvy a platných 
dodatků), popř. upravit plnění, které má být teprve poskytnuto. 
 



       

3 
 

7. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
1vyhotovení. 

 
8. Účastníci Dodatku č. 1 po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán dle jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
 
 
V Jičíně dne ..................      V Havířově dne 
 
 
 
 
 
…………………………….     ………………………………. 
       město Jičín       AWT Rekultivace a.s. 
       JUDr. Jan Malý      Maciej Biernat 
       starosta města Jičín      předseda představenstva 
 
 
 
 
        ………………………………. 
        AWT Rekultivace a.s. 
        Bohumil Bonczek 
        místopředseda představenstva 


